
 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE CRÉDITO EDUCATIVO Y 
ESTUDIOS TÉCNICOS EN EL EXTERIOR “MARIANO OSPINA PEREZ” – ICETEX 

 

En ejercicio de las facultades legales, en especial las que le confiere el artículo 2 del 

Decreto 380  de 2007 y el numeral 20 del artículo 37 del Acuerdo 013 de 2022, y 

CONSIDERANDO 

 

Que, el numeral 20 del artículo 37 del Acuerdo 013 de 2022 dispone que es función del 

presidente de ICETEX “Administrar y velar por la adecuada utilización de los bienes y 

fondos que constituyen el patrimonio de la Entidad”. 

Que, la Resolución 0104 del 12 de febrero de 2008 emitida por el ICETEX “Por medio de 

la cual se modifica la Resolución 0482 de 2002”, que define la aplicación del Manual 

General para el manejo administrativo de los bienes muebles de propiedad del ICETEX, 

define en el literal b. del artículo 1, los Bienes Inservibles como: “Activos totalmente 

depreciados o amortizados que sean retirados del servicio por obsolescencia, deterioro, 

o que no se encuentren en condiciones de uso, igualmente aquellos en desuso que la 

entidad no los requiere para su funcionamiento sin que estén totalmente depreciados o 

amortizados”. 

Que, para dar continuidad a la adecuada administración de bienes muebles, el ICETEX 

requiere retirar del servicio y dar de baja los bienes no utilizados, inservibles, obsoletos e 

innecesarios que por su antigüedad, características, desgaste, deterioro y obsolescencia 

no son útiles para el desarrollo de la gestión institucional. 

Que, atendiendo a lo dispuesto en el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, por el cual se 

reglamenta el sistema de compras y contratación pública, “(...) Las Entidades Estatales 

deben hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan y ofrecerlos a título gratuito 

a las Entidades Estatales a través de un acto administrativo motivado que deben publicar 

en su página web (...)”,  el ICETEX ofrecerá a título gratuito a todas las entidades públicas 

de cualquier orden, sin importar las características o estado en que se encuentren, los 

bienes relacionados en este acto administrativo. 

Que, el artículo el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013 establece que “la entidad estatal 

interesada en adquirir los bienes a título gratuito, deben manifestarlo por escrito dentro de 

los treinta (30) días calendarios siguientes a la fecha de publicación del presente acto 

administrativo. En tal sentido la entidad debe señalar la necesidad funcional que pretende 

satisfacer con el bien y las razones que justifican su solicitud”. 

Que, de conformidad con los artículos 6 y 7 de la Resolución 0104 del 12 de febrero de 

2008, “Para que se produzca la baja de los bienes muebles del ICETEX, se requiere un 

estudio técnico y de conveniencia previo, que deberá ser elaborado y presentado al Comité 

de Bienes del ICETEX”, el cual presentó la Coordinación del Grupo de Recursos Físicos, 

como responsable de la administración de los bienes muebles del ICETEX ante el Comité 

de Bienes realizado el 29 de abril de 2025, sobre un total de 382 activos, ubicados en la ciudad 

de Bogotá y en los puntos de atención a nivel nacional, de los cuales 254 son elementos 

denominados como eléctricos y tecnológicos y 128 elementos denominados como muebles y 

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

enseres, por lo que, teniendo en cuenta lo informado por tal Coordinación, se considera que se 

deben dar de baja debido a su estado de inservibles, obsolescencia, daño y/o deterioro. 

Que, de conformidad con lo establecido en el literal c del artículo 3 de la Resolución 0104 

de 2008, corresponde al Comité de Bienes, recomendar al presidente la baja de bienes 

muebles en estado de inservibles, de obsolescencia, daño o deterioro. 

Que, conforme se registra en el acta de la sesión del Comité de Bienes realizado el 29 de 

abril de 2025, “Se hace la verificación aleatoria de las fotografías de los elementos físicos 

objeto de baja, los cuales son las evidencias del estado de los activos físicos. Se precisa 

que todos estos elementos se encuentran, según indica el procedimiento, apartados y 

debidamente custodiados hasta la resolución pertinente. El Comité de Bienes rectificó 

que cada uno de los elementos a dar de baja y que reposan en el informe de condiciones 

técnicas de bienes muebles y equipos de cómputo, poseen la respectiva evidencia 

fotográfica”. 

Que, conocidas las consideraciones anteriores y en consonancia con lo señalado en el 

numeral 20 del artículo 37 del Acuerdo 013 de 2022, el suscrito presidente de ICETEX 

acoge la recomendación dada por el Comité de Bienes y ordenará la baja definitiva de 

los activos físicos que se relacionan en el presente acto. 

Que, con la baja definitiva de los activos físicos que a continuación se relacionan, la 

Dirección de Contabilidad del ICETEX debe registrar contablemente en el aplicativo 

Apoteosys la novedad de retiro. 

Que, el artículo 3 de la Ley 1712 de 2014, señala como uno de los principios de la 

transparencia y acceso a la información pública, el principio de "divulgación proactiva de la 

información" el cual implica la obligación de publicar y divulgar documentos y archivos que 

plasman la actividad estatal y de interés público, de forma rutinaria y proactiva, actualizada, 

accesible y comprensible. 

Que, la Resolución 1519 de 2020, expedida por el Ministerio de Tecnologías de la 

Información y las Comunicaciones, define los estándares y directrices para publicar la 

información señalada en la Ley 1712 de 2014 y define los requisitos en materia de acceso 

a la información pública, accesibilidad web, seguridad digital, y datos abiertos. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

 

Artículo 1. Baja definitiva de bienes muebles del ICETEX. Ordenar la baja definitiva 
de los registros contables y de los inventarios del ICETEX en un total de 382 bienes 
discriminados en la siguiente tabla, por valor NOVENTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS QUINCE MIL PESOS 
CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE ($96.744.815,74), de los cuales 254 son 
elementos denominados como eléctricos y tecnológicos y 128 elementos denominados como 
muebles y enseres, y se encuentran en estado de inservibles, obsoletos, daño y/o deterioro, 
con base en la recomendación realizada por el Comité de Bienes del ICETEX la cual 
consta en el acta de  la sesión llevada a cabo el día 29 de abril de 2025:  

 

 

 

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

Item  Placa Elemento  ciudad Estado  Valor Iva Saldo libros 

1 39867 MINICOMPONENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             310.000,00  

 $           

310.000,00  

2 40986 IMPRESORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             603.200,00  

 $           

603.200,00  

3 42925 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             179.800,00   $                         -    

4 43503 VENTILADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               79.000,00   $                         -    

5 43620 VIDEOPROYECTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.479.500,00  

 $        

2.479.500,00  

6 43636 

MUEBLE VITRINA 

PARA MEDALLAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.125.200,00   $                         -    

7 43686 

MUELLE DE 

IMPRESION  Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.150.270,00   $                         -    

8 43906 SILLA TANDEM Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             626.400,00   $                         -    

9 43907 SILLA TANDEM Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             626.400,00   $                         -    

10 43908 SILLA TANDEM Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             626.400,00   $                         -    

11 43934 TELON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             185.600,00  

 $           

185.600,00  

12 43937 VIDEOPROYECTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.245.600,00  

 $        

4.245.600,00  

13 44003 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.812.654,00   $                         -    

14 44045 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.812.654,00   $                         -    

15 44120 VIDEOPROYECTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          5.870.000,00   $                         -    

16 44121 VIDEOPROYECTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          5.870.000,00   $                         -    

17 44139 

RELOJ DE 

CORRESPONDENCIA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.351.400,00   $                         -    

18 44191 

SILLA TIPO 

GERENCIAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.192.400,00   $                         -    

19 44205 

SILLA TIPO 

GERENCIAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.192.400,00   $                         -    

20 44228 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.425.000,00   $                         -    

21 44241 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

22 44245 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

23 44246 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

24 44262 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

25 44275 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

26 44285 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

27 44297 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

28 44406 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

29 44410 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

30 44429 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

31 44433 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

32 44443 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

33 44472 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

34 44498 

SILLA TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.434.804,00   $                         -    

35 44554 MESA AUXILIAR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             250.000,00  

 $           

250.000,00  

36 44558 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             162.052,00   $                         -    

37 44559 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             162.052,00   $                         -    

38 44560 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             162.052,00   $                         -    

39 44562 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             162.052,00   $                         -    

40 44577 DVD Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             120.000,00  

 $           

120.000,00  

41 44763 SCANNER Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.144.282,00   $                         -    

42 44783 SWITCH Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             588.842,00   $                         -    

43 44795 PISTOLA SCANER Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             478.500,00   $                         -    

44 44820 CARTELERA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.480.740,00   $                         -    

45 44846 

ESCRITORIO TIPO 

GERENTE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.464.732,00   $                         -    

46 44852 MESA AUXILIAR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             938.556,00   $                         -    

47 44922 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             658.606,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

48 44928 BIBLIOTECA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.802.153,00   $                         -    

49 44931 BIBLIOTECA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.802.153,00   $                         -    

50 44935 MESA DE JUNTAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.909.200,00   $                         -    

51 44936 MESA DE JUNTAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.909.200,00   $                         -    

52 44984 

REGULADOR DE 

VOLTAJE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               35.000,00   $                         -    

53 45005 ASPIRADORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             129.900,00   $                         -    

54 45017 DETECTOR HUMO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             182.483,08  

 $           

182.483,08  

55 45018 DETECTOR HUMO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             182.483,08  

 $           

182.483,08  

56 45019 DETECTOR HUMO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             182.483,08  

 $           

182.483,08  

57 45020 DETECTOR HUMO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             182.483,08  

 $           

182.483,08  

58 45068 

RELOJ DE 

CORRESPONDENCIA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.334.000,00   $                         -    

59 45133 IMPRESORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.763.200,00   $                         -    

60 45134 IMPRESORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.763.200,00   $                         -    

61 45142 IMPRESORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.763.200,00   $                         -    

62 45149 UPS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          8.584.000,00   $                         -    

63 45153 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

64 45155 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

65 45165 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

66 45166 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

67 45185 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

68 45186 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

69 45188 ROUTER Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.344.815,94   $                         -    

70 45189 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

71 45190 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

72 45265 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

73 45279 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

74 45298 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

75 45314 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

76 45324 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

77 45330 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

78 45356 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

79 45375 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

80 45390 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

81 45453 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,00   $                         -    

82 45458 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

83 45501 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.030.848,00   $                         -    

84 45504 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.030.848,00   $                         -    

85 45519 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.030.848,00   $                         -    

86 45544 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.030.848,00   $                         -    

87 45565 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.030.848,00   $                         -    

88 45580 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $        19.024.000,00   $                         -    

89 45622 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

90 45625 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

91 45630 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

92 45643 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

93 45666 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

94 45669 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

95 45677 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

96 45678 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

97 45679 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

98 45684 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             553.468,48  

 $           

553.468,48  

99 45685 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.465.324,76  

 $        

1.465.324,76  

100 45805 MESA DE JUNTAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             435.000,00   $                         -    

101 45829 MESON EN FORMICA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             243.600,00   $                         -    

102 45830 MESON EN FORMICA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             243.600,00   $                         -    

103 45935 SILLA TERRAZA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             121.800,00   $                         -    

104 46075 SILLA TANDEM Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             395.113,40   $                         -    

105 46176 MESA AUXILIAR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             997.600,00   $                         -    

106 46500 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             888.687,10   $                         -    

107 46520 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             888.687,10   $                         -    

108 51646 NEVERA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             131.040,00  

 $           

131.040,00  

109 54258 

REGULADOR DE 

VOLTAJE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             177.789,00  

 $           

177.789,00  

110 57099 

TABLERO 

INDIVIDUAL 

DIGITURNO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             475.600,00  

 $           

475.600,00  

111 57104 TABLERO ACRILICO  Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             475.600,00  

 $           

475.600,00  

112 57134 DESTRUCTORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             870.000,00   $                         -    

113 57138 

SILLA 

INTERLOCUTORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             711.637,90  

 $           

711.637,90  

114 57139 

SILLA 

INTERLOCUTORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             711.637,90  

 $           

711.637,90  

115 57162 

SISTEMA DE 

ALARMA CON 

CONTROLADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.515.233,00  

 $           

150.821,31  

116 57167 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.485.068,00   $                         -    

117 57466 

SILLA 

INTERLOCUTORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             162.400,00   $                         -    

118 57710 MESA DE JUNTAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.576.092,00  

 $             

61.626,02  

119 57731 MESA DE JUNTAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.972.000,00  

 $             

77.106,15  

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

120 57732 MESA DE JUNTAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.972.000,00  

 $             

77.106,15  

121 57733 MESA DE JUNTAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.972.000,00  

 $             

77.106,15  

122 57740 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             496.480,00   $                         -    

123 57755 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             496.480,00   $                         -    

124 57814 BIBLIOTECA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.287.592,00  

 $           

167.647,02  

125 57815 BIBLIOTECA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.287.592,00  

 $           

167.647,02  

126 57816 BIBLIOTECA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.287.592,00  

 $           

167.647,02  

127 57935 BIBLIOTECA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          5.473.195,00  

 $           

214.149,63  

128 58122 MUEBLE DE BAÑO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.984.528,00  

 $             

77.596,00  

129 58229 SILLA TANDEM Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             490.912,00   $                         -    

130 58288 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

131 58297 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

132 58300 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

133 58315 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

134 58316 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

135 58318 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

136 58330 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

137 58332 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

138 58345 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

139 58352 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

140 58367 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.691.000,00   $                         -    

141 58392 

MODULO DE 

TRABAJO TIPO 3 Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.070.565,00  

 $           

220.231,64  

142 58397 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             760.750,00   $                         -    

143 58398 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             760.750,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

144 58408 

COMPUTADOR 

PORTATIL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.477.600,00   $                         -    

145 58618 VIDEOPROYECTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          8.050.400,00  

 $        

1.069.049,84  

146 58619 EQUIPO DE SONIDO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          5.400.000,00  

 $           

744.776,12  

147 58621 CAMARA DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.318.746,00   $                         -    

148 58655 RADIOTELEFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             109.620,00  

 $           

109.620,00  

149 58656 RADIOTELEFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             109.620,00  

 $           

109.620,00  

150 58657 RADIOTELEFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             109.620,00  

 $           

109.620,00  

151 58659 RADIOTELEFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             109.620,00  

 $           

109.620,00  

152 58662 RADIOTELEFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             109.620,00  

 $           

109.620,00  

153 58663 RADIOTELEFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             109.620,00  

 $           

109.620,00  

154 58665 

MUEBLE VITRINA 

PARA MEDELLAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.547.200,00  

 $           

703.300,42  

155 58669 

MUEBLE VITRINA 

PARA MEDELLAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.547.200,00  

 $           

703.300,42  

156 58682 

PLANTA 

TELEFONICA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             700.000,00  

 $           

700.000,00  

157 58698 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             353.800,00  

 $           

353.800,00  

158 58716 

RELOJ DE 

CORRESPONDENCIA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.102.000,00   $                         -    

159 58751 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.644.044,00   $                         -    

160 58762 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.644.044,00   $                         -    

161 58771 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.644.044,00   $                         -    

162 58778 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.644.044,00   $                         -    

163 58784 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.644.044,00   $                         -    

164 58786 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.644.044,00   $                         -    

165 58790 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.644.044,00   $                         -    

166 58857 

COMPUTADOR 

PORTATIL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.299.000,00   $                         -    

167 58876 PORTAPENDON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             299.280,00  

 $           

299.280,00  

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

168 58877 PORTAPENDON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             299.280,00  

 $           

299.280,00  

169 58878 PORTAPENDON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             299.280,00  

 $           

299.280,00  

170 58879 PORTAPENDON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             299.280,00  

 $           

299.280,00  

171 58880 PORTAPENDON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             299.280,00  

 $           

299.280,00  

172 58881 PORTAPENDON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             299.280,00  

 $           

299.280,00  

173 58896 MESA DE JUNTAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.025.208,00  

 $        

1.025.208,00  

174 58907 MICROFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             112.444,00  

 $           

112.444,00  

175 58911 MESA DE JUNTAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.586.800,00  

 $           

618.927,26  

176 58913 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.038.200,00   $                         -    

177 58939 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

178 58947 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

179 58949 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

180 58950 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

181 58951 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

182 58955 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

183 58956 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

184 58964 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

185 58966 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

186 58969 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

187 58972 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

188 58977 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

189 58985 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

190 58987 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

191 58988 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

192 58990 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

193 58996 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

194 58998 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

195 59000 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

196 59008 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

197 59009 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

198 59014 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

199 59018 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

200 59025 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

201 59029 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

202 59030 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

203 59033 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

204 59037 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

205 59045 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

206 59048 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

207 59065 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

208 59067 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

209 59069 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

210 59072 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

211 59074 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

212 59078 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

213 59079 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

214 59087 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

215 59095 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

216 59097 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

217 59098 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

218 59110 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.360.000,00   $                         -    

219 59121 

TELEFONO 

CELULAR IPHONE 

5S Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             445.443,00  

 $           

445.443,00  

220 59128 

TELEFONO 

CELULAR IPHONE 

5S Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             445.443,00  

 $           

445.443,00  

221 59133 

TELEFONO 

CELULAR IPHONE 

5S Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             445.443,00  

 $           

445.443,00  

222 59136 

TELEFONO 

CELULAR IPHONE 

5S Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             445.443,00  

 $           

445.443,00  

223 59186 

COMPUTADOR 

PORTATIL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.840.000,00   $                         -    

224 59196 

COMPUTADOR 

PORTATIL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.840.000,00   $                         -    

225 59204 

COMPUTADOR 

PORTATIL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.840.000,00   $                         -    

226 59212 

TELEFONO 

CELULAR IPHONE 

5S Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.827.329,00  

 $           

558.158,66  

227 59246 SWITCH Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $        11.926.539,00   $                         -    

228 59251 SWITCH Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.548.988,00   $                         -    

229 59260 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             673.478,59  

 $                      

0,00  

230 59264 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             673.478,59  

 $                      

0,00  

231 59269 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             673.478,59  

 $                      

0,00  

232 59274 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             673.478,59  

 $                      

0,00  

233 59275 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             673.478,59  

 $                      

0,00  

234 59280 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             673.478,59  

 $                      

0,00  

235 59300 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             673.478,59  

 $                      

0,00  

236 59313 TELEFONO DIGITAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             673.478,59  

 $                      

0,00  

237 59357 ROUTER Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             750.204,00  

 $                      

0,00  

238 59475 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               75.400,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

239 59476 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             185.600,00   $                         -    

240 59500 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             168.200,00   $                         -    

241 59567 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.350,00   $                         -    

242 59568 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

243 59569 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

244 59570 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

245 59571 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

246 59572 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

247 59573 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

248 59574 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

249 59575 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

250 59577 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

251 59578 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

252 59579 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

253 59580 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

254 59581 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

255 59582 TABLET Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             693.650,00   $                         -    

256 59647 CAFETERA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               80.143,00  

 $                      

0,00  

257 59649 CAFETERA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               80.143,00  

 $                      

0,00  

258 59660 

HORNO 

MICROONDAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             112.243,00  -$                     0,00  

259 59670 

TELEFONO 

CELULAR IPHONE 

5S Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             648.740,00   $                         -    

260 59680 MICROFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             826.616,00   $                         -    

261 60064 TELON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             185.600,00  

 $           

185.600,00  

262 60456 RACK DE SISTEMAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             398.245,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

263 60457 RACK DE SISTEMAS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             398.245,00   $                         -    

264 60677 GUILLOTINA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               47.270,00  

 $             

47.270,00  

265 60691 

REGULADOR DE 

VOLTAJE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             150.982,00  

 $           

150.982,00  

266 60802 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               85.764,60  

 $             

85.764,60  

267 60974 HUB Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             220.000,00  

 $           

220.000,00  

268 61145 RACK DE SISTEMAS Villavicencio  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             398.245,00   $                         -    

269 61216 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               34.365,00  

 $             

34.365,00  

270 61218 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               85.764,60  

 $             

85.764,60  

271 61220 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               34.365,00  

 $             

34.365,00  

272 61227 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               50.668,80  

 $             

50.668,80  

273 61274 

SILLA 

INTERLOCUTORA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               52.200,00  

 $             

52.200,00  

274 61321 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               50.668,80  

 $             

50.668,80  

275 61390 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               34.365,00  

 $             

34.365,00  

276 61448 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               85.764,60  

 $             

85.764,60  

277 61599 DIADEMA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             226.200,00   $                         -    

278 61618 SWITCH Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.262.682,00  

 $        

1.262.682,00  

279 61619 SWITCH Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             310.000,00   $                         -    

280 61638 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               34.365,00  

 $             

34.365,00  

281 61639 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               50.668,80  

 $             

50.668,80  

282 61681 TELON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             185.600,00  

 $           

185.600,00  

283 61682 TELON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             185.600,00  

 $           

185.600,00  

284 61684 MICROFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             213.700,00  

 $           

213.700,00  

285 61692 MICROFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             175.800,00  

 $           

175.800,00  

286 62022 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               86.654,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

287 62036 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               50.668,80  

 $             

50.668,80  

288 62321 MESA AUXILIAR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               43.767,00  

 $             

43.767,00  

289 62410 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               34.365,00  

 $             

34.365,00  

290 62444 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               34.365,00  

 $             

34.365,00  

291 62448 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               85.764,60  

 $             

85.764,60  

292 62449 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               85.764,60  

 $             

85.764,60  

293 62450 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               85.764,60  

 $             

85.764,60  

294 62456 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               34.365,00  

 $             

34.365,00  

295 62458 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               34.365,00  

 $             

34.365,00  

296 62460 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               50.668,80  

 $             

50.668,80  

297 62470 EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $               34.365,00  

 $             

34.365,00  

298 63611 SWITCH Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.832.139,00  

 $           

535.810,06  

299 63612 SWITCH Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.832.139,00  

 $           

535.810,06  

300 63677 

SUPERFICIE DE 

TRABAJO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             184.962,00   $                         -    

301 64013 

SILLA TIPO 

EMPLEADOS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             209.032,00   $                         -    

302 64330 ARAÑA  - TELEFONO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          5.755.018,00  

 $        

1.088.787,10  

303 64332 

TELEFONO 

CELULAR IPHONE 

5S Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.110.900,00   $                         -    

304 64333 

TELEFONO 

CELULAR IPHONE 

5S Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.110.900,00   $                         -    

305 64360 UPS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          4.060.000,00  

 $           

936.923,08  

306 64397 UPS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.784.000,00  

 $           

642.461,62  

307 64398 UPS Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.784.000,00  

 $           

642.461,62  

308 64401 DIADEMA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             345.773,00   $                         -    

309 64402 DIADEMA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             345.773,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

310 64410 

HORNO 

MICROONDAS 

INDUSTRIAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.763.200,00  

 $           

871.694,20  

311 64416 

HORNO 

MICROONDAS 

INDUSTRIAL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.763.200,00  

 $           

871.694,20  

312 64448 TELON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             424.625,00   $                         -    

313 64461 VIDEOPROYECTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.598.400,00  

 $        

1.161.296,20  

314 64463 VIDEOPROYECTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.598.400,00  

 $        

1.291.942,00  

315 64466 VIDEOPROYECTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.598.400,00  

 $        

1.262.909,60  

316 64472 TELON Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             333.639,00   $                         -    

317 64529N 

MUEBLE DE 

ALMACENAMIENTO 

E IMPRESION Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.276.000,00   $                         -    

318 64583N SILLA TANDEM Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.020.800,00   $                         -    

319 64584N SILLA TANDEM Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.020.800,00   $                         -    

320 64640N EXTINTOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             250.560,00   $                         -    

321 64760 PAPELERA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             333.200,00   $                         -    

322 64763 PAPELERA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             333.200,00   $                         -    

323 64782 GABINETE COCINA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             480.000,00   $                         -    

324 64786 GABINETE COCINA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             480.000,00   $                         -    

325 67079 

CELULAR SAMSUNG 

GALAXY J7 PRO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             992.900,00   $                         -    

326 67086 

COMPUTADOR 

PORTATIL  Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.098.641,00  

 $        

1.007.058,19  

327 67087 

COMPUTADOR 

PORTATIL  Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.098.641,00  

 $        

1.007.058,19  

328 67108 

COMPUTADOR 

PORTATIL  Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.098.641,00  

 $        

1.007.058,19  

329 67115 

COMPUTADOR 

PORTATIL  Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.098.641,00  

 $        

1.007.058,19  

330 67155 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.204.300,00  

 $           

716.397,43  

331 67199 

COMPUTADOR 

PORTATIL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          3.300.217,00  

 $        

1.210.079,44  

332 67238 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.649.900,00  

 $           

971.630,00  

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

333 67249 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.649.900,00  

 $           

971.630,00  

334 67259 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.649.900,00  

 $           

971.630,00  

335 67262 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.649.900,00  

 $           

971.630,00  

336 67263 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.649.900,00  

 $           

971.630,00  

337 67320 

SILLA TIPO 

EMPLEADO  Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             240.380,00   $                         -    

338 67359 

SILLA TIPO 

EMPLEADO  Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             240.380,00   $                         -    

339 67439 CAJONERA Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             166.619,00   $                         -    

340 67488 

MESA DE 

ESCRITORIO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             166.619,00   $                         -    

341 67503 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

342 67506 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

343 67508 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

344 67513 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

345 67519 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

346 67520 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

347 67533 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

348 67540 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

349 67542 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

350 67544 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

351 67548 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

352 67551 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

353 67566 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

354 67570 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

355 67572 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

356 67574 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

357 67591 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

358 67601 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

359 67603 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

360 67608 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

361 67614 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

362 67618 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

363 67625 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

364 67636 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

365 67639 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

366 67644 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

367 67648 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

368 67653 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

369 67656 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

370 67657 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

371 67659 COMPUTADOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.812.338,00  

 $           

770.243,56  

372 67679 

COMPUTADOR 

PORTATIL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.939.225,00  

 $        

1.273.664,28  

373 67721 

COMPUTADOR 

PORTATIL Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          2.939.225,00  

 $        

1.273.664,28  

374 67907 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             272.033,00   $                         -    

375 67919 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             272.033,00   $                         -    

376 67920 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             272.033,00   $                         -    

377 67960 

SILLA TIPO 

EMPLEADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             272.033,00   $                         -    

378 68100 

AIRE 

ACONDICIONADO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          6.444.604,00  

 $        

5.012.469,70  

379 68428 MESA  Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             463.799,00   $                         -    

380 68962 SILLA PLEGABLE Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             703.326,00   $                         -    

0481 del 15 de septiembre de 2025



 
 

 
 

RESOLUCIÓN 
                         

“Por la cual se ordena la baja definitiva de unos bienes muebles de ICETEX” 
 

 

F416 - V5 Fecha: 05/08/2024 

381 69106 TABLERO ACRILICO Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $          1.073.904,00   $                         -    

382 69225 MESA EXTERIOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             454.402,00   $                         -    

383 69226 MESA EXTERIOR Bogotá  

Dañado -Deteriorado o 

Obsoleto.  $             454.402,00   $                         -    

        TOTAL   $  524.517.870,18   $  96.744.815,74  

Artículo 2. Enajenación de bienes muebles a título gratuito. Adelantar y agotar el 
trámite relacionado con el ofrecimiento a título gratuito a todas las entidades públicas de 
cualquier orden, conforme lo dispuesto en el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, para 
lo cual el ICETEX deberá publicar en la página Web de la entidad el presente acto 
administrativo por el término de quince (15) días calendario, después de su expedición. 

Parágrafo 1. Para atender lo dispuesto en el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013 en 
relación, con el ofrecimiento a título gratuito de los bienes relacionados en el presente 
acto, a todas las entidades públicas de cualquier orden, estas deberán manifestar su 
interés mediante escrito de su representante legal dirigido al presidente del ICETEX,  con 
copia al coordinador de Recursos Físicos, a los correos electrónicos 
presidencia@icetex.gov.co mchaar@icetex.gov.co hasta dentro de los treinta (30) días 
calendarios siguientes a la finalización de la publicación prevista en el párrafo anterior. 
En tal sentido la entidad interesada debe señalar la necesidad funcional que pretende 
satisfacer con el bien y las razones que justifican su solicitud.  

Parágrafo 2. De presentarse dos o más manifestaciones de interés de entidades estatales 

para el mismo bien, la que primero haya manifestado su interés debe tener preferencia. El 

presidente y el coordinador de Recursos Físicos del ICETEX, junto con el representante 

legal de la entidad que reciba el bien(es), deben suscribir un acta de entrega en la cual 

deben establecer la fecha y el lugar de la entrega material del bien, destacando que el 

costo del transporte estará a cargo de la entidad interesada.  

Parágrafo 3. De no presentarse entidad estatal alguna interesada en recibir los bienes 

ofrecidos a título gratuito por el ICETEX, se procederá conforme a lo dispuesto en el Manual 

de contratación del ICETEX – Acuerdo 013 de 2023, artículos 15.7 al 15.7.4, referidos a la 

enajenación de bienes de propiedad de ICETEX.   

Artículo 4. Comunicaciones. La Secretaría General deberá comunicar el presente acto 
administrativo a la Dirección de Contabilidad del ICETEX para que se registre 
contablemente en el aplicativo Apoteosys el retiro de los bienes dados de baja, así como 
a la Coordinación del Grupo de Recursos Físicos y a la Oficina de Control Interno. 

Artículo 5. Vigencias. La presente resolución rige a partir de su publicación en el Diario 
Oficial. 

Publíquese, comuníquese y cúmplase 

Dada en Bogotá D.C. a los  

 

ÁLVARO HERNÁN URQUIJO GÓMEZ 
Presidente 

Proyectó: Jhon Alexander Ramirez Mendieta – Profesional Universitario – Grupo de administración Recursos Fisicos

Revisó: Miguel Angel Chaar Lugo - Coordinador – Grupo de administración Recursos Fisicos  

Merly Suarez Rangel – Contratista Secretaria General  

Aprobó: Ana Lucy Castro – Secretaria General  

0481 del 15 de septiembre de 2025

15 días del mes de septiembre del año 2025. 

mailto:presidencia@icetex.gov.co
mailto:mchaar@icetex.gov.co

		2025-09-15T17:45:24-0500
	URQUIJO GOMEZ ALVARO HERNAN




